
DIRECTION GENERALE 
CELLULE D’EXÉCUTION DE PROJETS                                                N’Djaména le 29 décembre 2023 
PASSATION DES MARCHES 

 
                   

Avis d’Appel d’Offres 
 

Equipements 
(Conception, Fourniture et Montage) 

(Processus à deux enveloppes, sans Préqualification)   
 

Maître d’Ouvrage : la Cellule d’Exécution de Projets de la Société Nationale de l’Électricité (CEP SNE) 
Projet : Projet d’Accroissement de l’Accès à l’Energie (PAAET) 

Intitulé du Marché : Travaux de Construction du Poste 90/15kV (type GIS) du palais du 15 janvier et des lignes 
souterraines 90kV associées 
Pays : République du TCHAD 
N° du Don : IDA D985-TD – P174495 
N° Appel d’Offres : N°F008 /SNE/DG/CEP SNE/PM/2023 

 Émis le : 29 décembre 2023 

Messieurs, Mesdames,  

1. La République du Tchad a reçu un Don de l’Association Internationale pour le Développement (IDA) pour 
financer les activités du Projet d’Accroissement de l’Accès à l’Energie (PAAET) et à l’intention d’utiliser une 
partie de ce financement pour les travaux de construction du poste 90/15kV (type GIS) du palais du 15 janvier 
et des lignes souterraines 90kV et 15kV associées. 

2. La Cellule d’Exécution de Projets de la Société Nationale de l’Électricité (CEP SNE) sollicite des Offres sous 
plis fermé de la part des soumissionnaires éligibles et répondant aux qualifications requises pour les travaux de 
construction du poste du poste 90/15kV (type GIS) du palais du 15 janvier et des lignes souterraines 90kV 
associées. 

 
Lots Intitulés des travaux Lieu Description Sommaire   

 
Délai d’exécution 

01      Travaux de construction du poste 90/15kV de type GIS au 
palais du 15 Janvier 

Ville de 
N’DJAMENA 

TCHAD 

Construction du poste 90/15kV comprenant 
• Deux (2) jeux de barres 90kV ; 
• Une (1) travée Couplage 90kV ; 

• Trois (3) travée raccordement transformateur 90kV ; 
• Trois (3) transformateur de puissance triphasé 90/15kV – 40-50 MVA 

(ONAN-ONAF); 
• Une (1) travée ligne 90kV « LAMADJI»; 

• Une (1) travée ligne 90kV « GASSI»; 
• Deux (2) travées ligne de réserve équipée 

18 mois. 

02                Travaux de construction les lignes souterraines 90kV associées Ville de 
N’DJAMENA 

TCHAD 

Construction des lignes suivantes : 
-Liaison souterraine 90kV entre le poste de Gassi et du Palais du 15 

Janvier (14,5km) ; 
• La liaison souterraine 90kV entre le poste du Palais du 15 janvier et de 

Lamadji (12,0km) ; 

18 mois. 

3. La procédure sera conduite par mise en concurrence internationale en recourant à un Appel d’Offres (AO) tel 
que défini dans le « Règlement de Passation des Marchés applicable aux Emprunteurs dans le cadre de 
Financement de Projets d’Investissement « Fournitures, Travaux, Services Autres que des Services de 
Consultants et Services de Consultants de juillet 2016, mis à jour en novembre 2017, août 2018, novembre 
2020 et septembre 2023 » de la Banque Mondiale (« le Règlement de passation des marchés »), et est ouverte 
à tous les Candidats éligibles tels que définis dans les Règlements de passation des marchés.   

4. Les Soumissionnaires éligibles et intéressés peuvent obtenir des informations auprès de la Cellule d’Exécution 
de Projets de la SNE, sise au quartier Béguinage, Tel : (+235) 22 51 03 04 E-mail : pirect.cep@gmail.com 
Avenue : SAHOULBA GONTCHOME, Rue 3054 à côté  de la résidence de l’ambassade du Niger Ville : 
N’Djaména-TCHAD à l’adresse e-mail mentionnée ci-dessus de 7 heures à 15 heures 30 minutes tous les 

mailto:pirect.cep@gmail.com


jours ouvrables et les vendredis de 7 heures à 12 heures 30 minutes, heure locale et prendre connaissance 
des documents d’Appel d’Offres à l’adresse mentionnée ci-dessus. 

 
5. Le Dossier d’Appel d’Offres (DAO) complet en français peut être acheté sous plis fermé ou par courriel 

électronique sous format PDF par tout Soumissionnaire intéressé et éligible en formulant une demande écrite à 
l’adresse ci-dessous contre un paiement non remboursable de Cent Cinquante Mille (150 000) FCFA. La 
méthode de paiement sera par virement bancaire comme suit : 

 
INTITULE: CEP SNE RECETTES DAO           BANQUE: ECOBANK TCHAD 
Code Swift: ECOCTDND                                     IBAN: TD896000100002 32150011376-47 

CODE BANQUE CODE GUICHET NUMERO DU COMPTE CLE RIB 

60001 00002 32150011376 47 

 

6. Les offres devront être soumises à l’adresse ci-dessous au plus tard le 15 février 2024 à 10 heures précises ; 
heure de N’Djaména. La soumission des offres par voie électronique ne sera pas autorisée. L’Offre devra 
comprendre deux Parties, à savoir la Partie Technique et la Partie Financière. Ces deux Parties doivent être 
soumises simultanément dans deux enveloppes scellées distinctes (processus d’appel d’offres à deux 
enveloppes) en conformité avec les clauses 11 et 21 des instructions aux soumissionnaires. Une des enveloppes 
ne doit contenir que des informations relatives à la Partie Technique et l’autre, uniquement des informations 
relatives à la Partie Financière. Les offres remises en retard ne seront pas acceptées. Les enveloppes extérieures 
des Offres marquées « OFFRE ORIGINALE », et les enveloppes intérieures marquées « PARTIE 
TECHNIQUE » seront ouvertes publiquement en présence des représentants des Soumissionnaires et de toute 
personne choisissant d’être présente à l’adresse mentionnée ci-dessous à Le 15 février 2024 à 10 heures et 30 
minutes, heure de N’Djaména. Toutes les enveloppes marquées « PARTIE FINANCIERE DEUXIEME 
ENVELOPPE » devront rester non ouvertes et seront conservées en un lieu sûr par l’Acheteur jusqu’à la 
deuxième ouverture publique. 

 

7. Toutes les offres doivent comprendre une Garantie de l’Offre, pour un montant figurant dans le tableau ci-
dessous : 

Description Montants 
Lot 1 80 000 000 FCFA Ou l’équivalent dans une monnaie librement convertible 
Lot 2 95 000 000 FCFA Ou l’équivalent dans une monnaie librement convertible 

8. Veuillez noter que le Règlement de Passation des Marchés exige que l’Emprunteur divulgue les informations 
sur les propriétaires effectifs du Soumissionnaire attributaire, dans le cadre de la Notification d’Attribution de 
Marché, en renseignant le Formulaire de Divulgation des Bénéficiaires effectifs inclus dans le Dossier d’Appel 
d’Offres. 

9. L’adresse à laquelle il est fait référence ci-dessus est :  

Cellule d’Exécution de Projets de la SNE, (CEP SNE) 
Béchir Ali MEDELLAYE ; Coordonnateur de la (CEP SNE) 
Adresse : sise au quartier Béguinage, Avenue : SAHOULBA GONTCHOME, Rue 3054 
À côté de la résidence de l’Ambassade du Niger 
Code postal : BP 44  
Ville : N’Djaména  
Pays : Tchad 
Tel : (+235) 22 51 03 04    E-mail : pirect.cep@gmail.com 
 

http://context.reverso.net/traduction/francais-anglais/des+b%C3%A9n%C3%A9ficiaires+effectifs
http://context.reverso.net/traduction/francais-anglais/des+b%C3%A9n%C3%A9ficiaires+effectifs
mailto:pirect.cep@gmail.com

